
REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA 
PEOR, VALERA Y Md RA 

VALORES Y SEGUROS 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, o) 

INTENDENCIA REGIONAL LOJA 
ti 

  

Resolución No. SCVS-IRL-2018-00001271 

Cristina Guerrero Aguirre. 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE LOJA 

CONSIDERANDO 

QUE se han presentado a este Despacho, tres testimonios de la 

escritura pública de cambio de nombre y reforma de estatutos de la 
compañía CONSTRUCTORA MARTINEZ MEJIA € VALAREZO CIA. LTDA. , 
otorgada mediante escritura pública ante la Notaria Quinta del cantón Loja, 
el 15 de enero de 2018, con la solicitud para su aprobación; 

QUE, mediante Informe Jurídico No. SCVS.IRL.2018.020, de 07 de 

febrero de 2018, se ha emitido informe favorable para la aprobación 
solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por la Superintendenta de 

Compañías, Valores y Seguros, mediante Resolución No. ADM-Q-2011-012, 
de fecha 17 de enero de 2011. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR: a) El cambio de nombre de la 
compañía CONSTRUCTORA MARTINEZ MEJIA 8 VALAREZO CIA. LTDA., a 
compañía CONSTRUCTORA ELECTRICA CIVIL.” Y TELEFONICA 
ELECTROAUSTRO CIA. LTDA.; y, b) la reforma del estatuto social de la 

compañía CONSTRUCTORA MARTINEZ MEJIA 8 VALAREZO CIA. LTDA. , en 
cuanto se refiere al cambio de nombre antes referido; en los términos 

constantes en la escritura pública mencionada. 

ARTICULO SEGUNDO: DISPONER que, inmediatamente se 

publique en el sitio web institucional, el texto íntegro de esta Resolución. 

ARTICULO TERCERO: DISPONER que quienes se consideren con 
derecho para oponerse a la inscripción del cambio de nombre de la 
compañía CONSTRUCTORA MARTINEZ MEJIA 8 VALAREZO CIA. LTDA,, y la 
reforma del estatuto de la compañía, en cuanto se refiere al cambio de 
nombre, presenten su petición ante uno de los jueces de lo civil del 
domicilio principal de la compañía para su correspondiente trámite en la 
forma y términos señalados en los artículos 86, 87, 88, 89 y 90 de la 
Codificación de Ley de Compañías y Reglamento de Oposición como acto 
previo a su inscripción. 

Si no se hubiere presentado oposición o si habiéndose presentado no se la 
hubiere notificado a la Intendencia de Compañías de Loja, dentro del 
término legal, el Secretario ad-hoc, sentará la razón correspondiente.



REPÚBLICA DEL ECUADOR 

VALORES Y SEGUROS 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, NJ) 

INTENDENCIA REGIONAL LOJA 
_—— 

  

Si la oposición hubiere sido aceptada por el Juez, y notificada con la 
Resolución Judicial ejecutoriada, el Intendente de Compañías de Loja, de 
oficio o a petición de parte, revocará su Resolución aprobatoria en lo 
atinente al cambio de denominación; 

ARTICULO CUARTO: DISPONER que se proceda a efectuar las 
siguientes anotaciones e inscripción, si no se hubiere presentado trámite de 

oposición o si esta hubiere sido negada por el Juez: a) Que los señores: 
Notario Quinto del cantón Loja y Cuarto del cantón Loja, tome nota al 
margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y de la de 
constitución, en su orden, del contenido de la presente resolución y sienten 

en las copias las razones respectivas; 

ARTÍCULO QUINTO: DISPONER que el señor Registrador Mercantil 

del cantón Loja, provincia de Loja en el registro a su cargo margine e 

inscriba la escritura y esta Resolución; tómese nota de tal inscripción al 
margen de la constitución y siente en las copias las razones respectivas del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo; 

ARTICULO SEXTO: DISPONER que se remita copia de esta 

resolución a la Dirección Zonal del Servicio de Rentas Internas - Loja, para 
los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de 

la escritura pública referida. 

- | 
COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Loja, a 07 de febrero de 2018. 

Trámite No. 5787-0041-18 
Expediente No. 166460 
Frrb 

  

Su PERINTENDENCIA 
pra ALA, LAS RD a REI



? 

SS UPERINTENDEN CIA DN LG 

Loja, 22 de Febrero de 2018.. 
Ing. María Judith Rodríguez Estrella, sírvase sentar razón, en calidad de Secretaria ad-hoc, como se lo designa, si se ha 
presentado o nó aposición el presente trámite de Cambio de Denominación de la compañía CONSTRUCTORA 
MARTINEZ M 8 VALAREZO CIA. LTDA. a CONSTRUCTORA ELECTRICA CIVIL Y TELEFONICA 
ELECTROAUSTRO CIA. LTDA. y la reforma de estatuto referente al cambio de denominación. 

  

Ad-hoc y en cumplimiento a lo dispuesto'én el Artículo Tercero de la Resolución No. SCVS.IRL.2018.00001271 de 7 de 

Febrero de 2018, que habiendo transcurrido en exceso los términos previstos en el Art. 87,88, 89 y 90, de la nueva 
codificación de la Ley de Compañías y Reglamento de Oposición, extractos publicados en sitio web institucional los días 8, 

9 y 10 de Febrero de 2018, NO se ha recibido ni notificado, comunicación alguna sobre la oposición al trámite de Cambio 
de Denominación de la compañía CONSTRUCTORA MARTINEZ MEJIA 8. VALAREZO CIA. LTDA. a CONSTRUCTORA 
ELECTRICA CIVIL Y TELEFONICA ELECTROAUSTRO CIA. LTDA. y la reforma de estatuto referente al cambio de 
denominación.- Loja, 22 de Febrero de 2018.- 

alla 

 



REPÚBLICA DEL ECUADOR 

VALORES Y SEGUROS 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, NJ 

INTENDENCIA REGIONAL LOJA 
SUPERINTENDENCIA 

E RAPASIAS A AL ALA Y UR 

  

a 

INFORME JURÍDICO No. SCVS. IRL.2018.020 

Denominación: CONSTRUCTORA MARTINEZ MEJIA € VALAREZO CIA. LTDA. 
  

  

  

  

                  
  

  

Constitución Reforma de X [Bucursal Cambio Reactivación 
Estatutos Domicilio 

Domiciliación ¡Aumento Capital Prórroga Cambio X | Fusión 
Denominación 

Liquidación Transformación Poder Conversión: Disolución 
Voluntaria 
Anticipada 

Const. Notaría: Cuarto del cantón Loja | Fecha: 29 de noviembre del 2012 

Fecha y No. de Resolución de Constitución: CAMBIO DE NOMBRE Y REFORMA DE ESTATUTOS.- 
13/12/2012 Res. No. SC.DIC.L.12.459 Notaria Quinta del cantón Loja, 

Inc. Reg. Merc. Loja: con la Partida No. 254 15 de enero de 2018. 
Repertorio No. 3478 
Fecha: 17 de diciembre del 2012. 

Domicilio: cantón Loja, Provincia de Loja Plazo: 30 años | Capital: USD 600.00 
  

    
  

Representante: Ing. Santiago Mauricio Mejía Torres Abogado: Byron Astudillo. 
GERENTE GENERAL 

  
  

Aprobación X | Aprobación con: Negativa 
Resolución No. SCVS-IRL-2018-00001271 

Loja, 07 de febrero de 2018 
          
  

Doctora 

Cristina Guerrero Aguirre. 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE LOJA. 
Ciudad.- 

El Ing. Santiago Mauricio Mejía Torres, en calidad de Gerente General de la 
compañía CONSTRUCTORA MARTINEZ MEJIA 8 VALAREZO CIA. LTDA.,, con el 
patrocinio del Ab. Byron Astudillo ha presentado en la Intendencia de Compañías de 

Loja tres testimonios de la escritura pública solicitando la aprobación de la escritura 

pública de cambio de nombre, y reforma del Estatuto Social de la compañía antes 

referida; otorgada ante el Dr. Rodrin Palacios Soto Notario Quinto del cantón Loja, 

el 15 de enero de 2018. 

El Servicio de Rentas Internas Regional Sur, mediante certificado de cumplimiento 

tributario, de fecha 07 de febrero de 2018 informa que la compañía 

CONSTRUCTORA MARTINEZ MEJIA 8 VALAREZO CIA. LTDA., con RUC 

1191748030001, no mantiene obligaciones pendientes con la Administración 

Tributaria. 

Consta del certificado del SERCOP, de código de certificado CIOAF-08-18-1345, de 

fecha 05 de febrero de 2018, que la compañía mencionada no se encuentra 

reportada como contratista incumplido o adjudicatario fallido. 

La compañía se halla al día en el cumplimiento de sus obligaciones con la 

Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros conforme consta en el 

Memorando No. SCVS-IRL-2018-0066-M de fecha 07 de febrero de 2018 emitido 

por la Ing. Clara Armijos Sánchez ESPECIALISTA DE GESTION REGIONAL. 

Se encuentra incorporada a la documentación presentada, la certificación conferida 

por el Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, con fecha 07 de febrero de 2018 

según la cual Santiago Mauricio Mejía Torres, representante legal de la compañía 

CONSTRUCTORA MARTINEZ MEJIA 8 VALAREZO CIA. LTDA. , con RUC Nro. 

1191748030001, NO registra obligaciones patronales en mora.



REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS SUPERINTENDENCIA 

INTENDENCIA REGIONAL LOJA Gras, MATO EA A 

—— 

  

Se encuentra incorporada a la documentación presentada, la certificación conferida 
por el Servicio Nacional de Aduana del Ecuador, con fecha 07 de febrero de 2018 

según la cual la compañía CONSTRUCTORA MARTINEZ MEJIA 8 VALAREZO CIA. 
LTDA. , con RUC Nro. 1191748030001, NO consta registrado (a) con liquidaciones 

automáticas y/o manuales vencidas o en mora. 

la Junta General Extraordinaria y Universal de Socios de la compañía 

CONSTRUCTORA MARTINEZ MEJIA 8 VALAREZO CIA. LTDA,, celebrada el veintiocho 
de diciembre del 2017, resolvió el cambio de nombre, y reforma del Estatuto de la 

compañía. 

Con estos antecedentes; en vista que la petición se ajusta a derecho, emito informe 

favorable para la aprobación de la escritura pública, cambio de nombre y reforma 

del Estatuto Social de la compañía CONSTRUCTORA MARTINEZ MEJIA € 

VALAREZO CIA. LTDA. , otorgada ante la Notaria Quinta del cantón Loja, el 15 de 

enero de 2018. 

Me permito adjuntar el proyecto de resolución correspondiente. 

Atentamente, 

     
   

Abg. Fabidií Ramiro Rojas Briceño 
ESPÉCIALMISTA JURÍDICO REGIONAL. 3 

Trámite No. 5787-0041-18 
Expediente No. 166460



2.
2 

= o.
 

| 
2
2
0
1
1
1
8
 1 l | 

C
A
 

So
bc
il
d 

| | 
NM 

N*
 
T
R
A
M
I
T
E
:
 

57
87
-0
04
1-
18
 

| 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

Loja, Enero del 2017 

Dra. Cristina Guerrero Aguirre 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE LOJA 

De mis consideraciones. 

Dando cumplimiento a lo resuelto por la Junta General Extraordinaria y Universal 

de los Socios de la Compañía “CONSTRUCTORA MARTINEZ. MEJIA 8 

VALAREZO CIA.LTDA?”. 

En sesión de carácter General Extraordinaria y Universal, realizada el día 28 de 

Diciembre de 2017; es placentero manifestar: 

Que de los documentos originales que adjunto a la presente solicito: 

1.- Sírvase emitir mediante resolución la aprobación correspondiente sobre el 

cambio de la denominación de la “CONSTRUCTORA MARTINEZ MEJIA 8 

VALAREZO CIA.LTDA”, por el nombre de CONSTRUCTORA ELÉCTRICA CIVIL 

Y TELEFÓNICA ELECTROAUSTRO CIA. LTDA. 

Con sentimientos de consideración. 

   
ING. SANTIAGO MAURICIO MEJÍA TORRES AB. BYRON ASTUDILLO 

SOCIO- GERENTE GENERAL 

cc Byron Astudillo Ruiz 
ABOGADO 
Matricula 11 - 2017 - 48 ' 

  

22- -02- 20/18



  

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 

ABSOLUCIÓN DE DENOMINACIONES 

OFICINA: LOJA 

FECHA DE RESERVACIÓN: 22/01/2018 12:00 AM 
NÚMERO DE RESERVA: 77913744 +94 63 

TIPO DE RESERVA: TRANSFORMACIÓN Y/O CAMBIO DE 
RESERVANTE: 1191748030001 CONSTRUCTORA MARTINEZ MEJIA 8 VALAREZO 

PRESENTE: 

A FIN DE ATENDER SU PETICIÓN, PREVIA REVISIÓN DE NUESTROS ARCHIVOS, INFORMAMOS QUE LA 
COMPAÑIA: 

166460, CONSTRUCTORA MARTINEZ MEJIA 8: VALAREZO CIA. LTDA. 

HA OBTENIDO LA APROBACIÓN DE LA SIGUIENTE RESERVA DE DENOMINACIÓN PARA CAMBIO DE NOMBRE Y/O 
TRANSFORMACIÓN. 

NOMBRE PROPUESTO: CONSTRUCTORA ELÉCTRICA CIVIL Y TELFÓNICA ELECTROAUSTRO CIA.LTDA. 

ACTIVIDAD ECONÓMICA: F42 OBRAS DE INGENIERÍA CIVIL, 

OPERACION PRINCIPAL F4220.20 CONSTRUCCIÓN DE OBRAS CIVILES PARA: CENTRALES ELÉCTRICAS, LÍNEAS 
DE TRANSMISIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA Y COMUNICACIONES; OBRAS 
AUXILIARES EN ZONAS URBANAS. 

OPERACION COMPLEMENTARIA — F4321.04 INSTALACIÓN DE ACCESORIOS ELÉCTRICOS, LÍNEAS DE 
TELECOMUNICACIONES, REDES INFORMÁTICAS Y LÍNEAS DE TELEVISIÓN 
POR CABLE, INCLUIDAS LÍNEAS DE FIBRA ÓPTICA, ANTENAS PARABÓLICAS. 
INCLUYE CONEXIÓN DE APARATOS ELÉCTRICOS, EQUIPO DOMÉSTICO Y 
SISTEMAS DE CALEFACCIÓN RADIANTE. 

OPERACION COMPLEMENTARIA — F4321.02 INSTALACIÓN DE SISTEMAS DE ILUMINACIÓN, SISTEMAS DE ALARMA 
CONTRA INCENDIOS, SISTEMAS DE ALARMA CONTRA ROBOS. 

ESTA RESERVA DE DENOMINACIÓN SE ELIMINARÁ EL 05/03/2018 12:00 AM 

LA RESERVA DE NOMBRE DE UNA COMPAÑÍA NO OTORGA LA TITULARIDAD SOBRE UN DERECHO DE 
PROPIEDAD INDUSTRIAL, SEA MARCA, NOMBRE COMERCIAL, LEMA COMERCIAL, APARIENCIA DISTINTIVA, 
ENTRE OTROS.LOS MISMOS REQUIEREN PARA SU TITULARIDAD LA EJECUCIÓN DEL PROCEDIMIENTO 
RESPECTIVO ANTE EL INSTITUTO ECUATORIANO DE PROPIEDAD INTELECTUAL (IEP)). 

LA RESERVA DE LA RAZÓN SOCIAL DE UNA COMPAÑÍA DEBERÁ CONTENER EXCLUSIVAMENTE LOS NOMBRES 
Y APELLIDOS DE LOS SOCIOS O ACCIONISTAS QUE INTEGREN LA COMPAÑÍA EN FORMACIÓN, Y QUE HAYAN 
AUTORIZADO EXPRESAMENTE LA INCLUSIÓN DE SU NOMBRE CASO CONTRARIO, DICHA RESERVA NO SURTIRÁ 
EFECTO JURÍDICO. 

PARTICULAR QUE COMUNICO PARA LOS FINES PERTINENTES. 

De 
ql apo, Cr *, 

L. EN CN 

AB. KATHERINE MERINO ESPINOZA 

SECRETARIO GENERAL ”



REPÚBLICA DEL ECUADOR 

VALORES Y SEGUROS SUPERINTENDE IA is 
HA EBAPAS, A, 480 ds Y ME 6 (4 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, O 

A INTENDENCIA REGIONAL LOJA 
A EN ==     

Rt ) Facturación Física 9 Estado Tributario y plazo de vigencia de comprobantes 

Consulta de Estado Tributario 

RUC 

1191748030001 

Razón social 

CONSTRUCTORA MARTINEZ MEJIA 8 

VALAREZO CIA LTDA 

  

AL DIA EN SUS OBLIGACIONES 
Plazo vigencia Clase contribuyente 

12 meses OTROS 

  

fi) Deudas) Consulta deudas firmes e impugnadas 

Consulta contribuyentes con obligaciones firmes e impugnadas 

RUC / cédula 

1191748030001 

Razón social / Apellidos y nombres 

CONSTRUCTORA MARTINEZ MEJIA 8 

VALAREZO CIA LTDA 

  

Fecha de corte El ciudadano / contribuyente no registra 

07-FEB-2018 deudas firmes o deudas impugnadas



REPÚBLICA DEL ECUADOR 

VALORES Y SEGUROS Surrr TENDENCIA 
INTENDENCIA REGIONAL LOJA 

Uéb E RAS IAS, AEREA Y CAS 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, NJ) 

—— 

  

Y ess 
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES PATRONALES 

  

ElNESS CERTIFICA que revisados los archivos del Sistema de Historia Laboral, 
el señor(a) MEJIA TORRES SANTIAGO MAURICIO, representante legal de la 
empresa CONSTRUCTORA MARTINEZ MEJIA £ VALAREZO CIA LTDA con 
RUC Nro. 1191748030001 y dirección EPOCA. SAN PEDRO JAMAICA 29-73 . 
29-73. JAMAICA . REDONDEL., NO registra obligaciones patronales en mora. 

El instituto Ecuatoriano de Seguridad Social aclara que, si existieran 

obligaciones pendientes no determinadas a la fecha, esta certificación no 

implica condonación o renuncia del derecho del lESS, al ejercicio de las 
acciones legales a que hubiere lugar para su cobro. 

El contenido de éste certificado puede ser validado ingresando al portal web del 
¡ESS en el menú Empleador — Certificado de Obligaciones Patronales, 
digitando el RUC de la empresa O número de cédula. 

2 £ 
mn 1 Y 

(Obda imo! 
Gabriela Bermeo Tapia 

Directora Nacional de Recaudación y Gestión de Cartera 

Emitido el 07 de febrero de 2018 

Validez del Certificado 30 días 

  

 



REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 

VALORES Y SEGUROS PURERINTENDENCIA 
INTENDENCIA REGIONAL LOJA 

    

pr sl 

*BONUCAS Sistema Oficial de Contratación Pública Y coman sacuosALaE 

Miércoles 7 de Fabrero dal 2018 09:46 [ingresar al Sistema ) 

  

»Emisión de Certificados 

EMISIÓN DE CERTIFICADOS 

  
  

Tipo de Certificado | No tenor procesos adjudicados o contratos pendientes con el Estado Y | Seleccione el tipo de certificado que desea obtener, 

  Tipo de Persona — | Persona Jurídica " Toda institución creada por vanas Personas Naturales, acorde 
con lo que establece la Ley de Compañas.     

  
  

  

: A continuación ingrese correctamente el RUC de la empresa o el 
RUC / Cédula 1191758050001 - - Número de Cédula de la persona que solicita el certificado. 

Cédula/RUC - 7 - , á , Edit osss6aio ingrese correctamente el RUC o Número de Cáduia de 
Legal Pcia A representante tegal,           
  

  
  

¡ALERTA! 
El certificado de “NO TENER PROCESOS ADJUDICADOS O CONTRATOS PENDIENTES CON El ESTADO” no puede ser emitido dado 

que, el solicitante ha participado en procesos de contratación y a la presente fecha tiene contratos pendientes con el Estado, de acuerdo al 
siguien letalle: 

  
    

  
  
        
  
  

  

¡Razon Social : [CONSTRUCTORA MARTINEZ MEJIA € VALAREZO CIA LTDA 

Nombre Comercial : 
Rue: 1191748036001 
Estado Actual : 

Fecha de Registro : 2013-09-06 
Fecha de Habilitación : [2013-09-12 

> > . Estado ddiudicaci 
No, Entidad Contratante Código Tipo Proceso Proceso F. Adjudicación 

1 [SERVICIO DE RENTAS INTERNAS mE 1-2017- [subasta Inversa Electrónica Eecución deld017-12-19 09:25:55         
  

Recuerde: Es responsabilidad de cada Entidad Contratante finalizar los procesos de contratación pública, subiendo todos los documentos 
relevantes de conformidad con lo dispuesto en la Resolución INCOP-053-2011   
    

  
38 DEKCQE 

CERTIFICADO ELECTRÓNICO 

TIPO DE CERT Ne war. o 
CODIGO DE CERTIFICADO: COJAFAZAR-AILA 

PEGHA DE EMISIÓN: Quita, Lunos US de Patrero del 2018 
PERSONA JURÍDICA: CONSTALLOTORA MARTHEZ MEJIA 2, VALAREZO CLA 4TDA 

RUC; HITA DIDAOT 
REPRESENTANTE LEGAL MESA TORRES SAMTIAGO MALRICIO 

CÉIMALASRILIO: 1104486410 

El fallido von e Estado 

El Servinia Macionel de Contratación Pública cartífica que, a la p fecha, el Me no se er VE 

reporta dó como contratista incumplido o adjudicatario fallido. 

Atlamarante,   DIRECCIÓN NACIONAL. DE REGISTRO Y TERA A USUARIOS 
SERVICIO NACIONAL DE CONTRATACIÓN PÚAI 

DESCARGO DE RESPONSABILIDAD 

- Para verificar la integridad del presente certificado ta Entidad f Institución que lo solicita deberá 

ingresar el código de certificado en la de te cual se encuantra 

disponible al púbico en general a través del partal www. leas goteo 

  » La cor en el ya E es válida a la Techa de su emisión 

II AA  



REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS SUPERINTENDENCIA 

INTENDENCIA REGIONAL LOJA DRAMAS LAS VAIT RAEE Y os 54h HL 

a 

ECUAPASS 
ida bid 

  

SENAE-COT-2018-003577 

CERTIFICADO DE NO ADEUDAR 

AL SERYICIO NACIONAL DE ADUANA DEL ECUADOR 

Señoría) / Señores 
CONSTRUCTORA MARTINEZ MEJIA € VALAREZO CIA LTDA 
Nro. Identificación: 1191748030001 
Presente.- 

El Servicio Nacional de Aduana del Ecuador CERTIFICA que de acuerdo a la revisión efectuada en la base de 
datos con corte al 06 de febrero del 2013, el sujeto pasivo CONSTRUCTORA MARTINEZ MEJIA € 
VALAREZO CIA LTDA con número de identificación 1191748030001, NO consta registrado(a) con 
liquidaciones automáticas y/o manuales vencidas o en mora. 

En caso de forzar, falsificar, modificar, alterar o introducir cualquier corrección al presente documento, se 

procederá conforme lo establece la Ley. 

Atentamente, 

NES 
; 0% 

e de 
E A + 

Econ. María Verória Cabrera Órmaza 

DIRECTOR DE PLANIFICACIÓN Y CONTROL DE GESTIÓN INSTITUCIONAL 

SERVICIO NACIONAL DE ADUANA DEL ECUADOR 

FECHA EMISIÓN: 2018-12-97 04:2441 
VÁLIDO POR 13 HORAS A PARTIR DE SU EMISIÓN



    e 
Super INTEXDENCIA 

E 

Memorando No. SCVS-IRL-2018-0066-M 

Loja, 07 de febrero de 2018 

DE: Ing. Clara Armijos Sánchez 
ESPECIALISTA DE GESTION REGIONAL 

PARA: Ab. Fabián Rojas Briceño 
ESPECIALISTA JURIDICO REGIONAL 

ASUNTO: OBLIGACIONES ECONOMICAS CIA 166460 

En atención a su e mail de 07 de febrero del presente año, a continuación 

detallo la información generada del sistema automatizado de Contribuciones 
Societarias. 

  

RESUMEN DE VALORES ADEUDADOS EMITIDO EL 07/02/2018 Y VALIDA HASTA EL 28/02/2018 
  

  

  

  

                
  

  

  

  

  

                  
  

[EXPEDIENTE: 166460 [íRuc: [[1191748030001 | 

NOMBRE: a e MIS (OFICINA: — [LOJA 
PROVINCIA: ]|LOJA [DIRECCION:[EucALIPTOS SN MEMBRILLOS | 

ÍCANTON: — |LoyA | 

CIUDAD: LOJA AL MEJIA TORRES SANTIAGO MAURICIO 

ÍTELEFONO: _ ][o72107428 JEsTaDo: — |lactiva | 
  

  

  

La compañía NO adeuda ningún valor por concepto de Contribuciones. 

La compañía NO adeuda ningún valor por concepto de Multas Societarias. 

La compañía NO adeuda ningún valor por concepto de publicaciones en la 

prensa de Inactividad o Disolución. 

Atentamente, 

  

DIRECCION: Ay. Emiliano Ortega e/ Colon e Imbabura. 
TELEFONO: 2564110 - 2589178



TRÁMITE NRO. 5787-0041-18 

Dra. Cristina Guerrero Aguirre 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE LOJA 

De mis consideraciones. 

Dentro del Trámite Nro.5787-0041-18 del cambio de la denominación de la 

Compañía “CONSTRUCTORA MARTINEZ MEJÍA 8. VALAREZO CIA.LTDA”, ante 

usted comparezco y digo: 

Dando cumplimiento al Oficio Nro. SCVS-IRL-2018-00004947-0, anexo el 

certificado emitido por la SERCOP, INFORMANDO que la compañía cuenta con 

procesos adjudicados y contratos con el Estado. 

Por lo que le ruego encarecidamente sírvase seguir con el trámite en mención ya 

que no existe impedimento para el cambio de la denominación, ya que el Ruc no 

se va alterar, cambiar ni cerrar. 

Con sentimientos de consideración. 

Dígnese atenderme. 

         

  

o A ” hi PL 

- SÁNTIAGO MAURICIO MEJÍA TORRES AB. BYRON ASTUDILLO 

  

Byron Astudillo Ruiz 
SOCIO- GERENTE GENERAL ABOGADO 

Matricula 11 -2017 - 48 

CC. 11044 Eg 410



  

CERTIFICADO ELECTRÓNICO 

TIPO DE CERTIFICACIÓN: No ser contratista incumplido o adjudicatario fallido con el Estado 

CÓDIGO DE CERTIFICADO: CIOAF-02-18-1345 

FECHA DE EMISIÓN: Quito, Lunes 05 de Febrero del 2018 

PERSONA JURÍDICA: CONSTRUCTORA MARTINEZ MEJIA £ VALAREZO CIA LTDA 

RUC: 1191748030001 

REPRESENTANTE LEGAL: MEJIA TORRES SANTIAGO MAURICIO 

CÉDULA/RUC: 1104466410 

El Servicio Nacional de Contratación Pública certifica que, a la presente fecha, el solicitante no se encuentra 
reportado como contratista incumplido o adjudicatario fallido. 

Atentamente, 

DIRECCIÓN NACIONAL DE REGISTRO Y ASESORÍA A USUARIOS 
SERVICIO NACIONAL DE CONTRATACIÓN PUBLICA 

DESCARGO DE RESPONSABILIDAD 

. Para verificar la integridad del presente certificado la Entidad / Institución que lo solicita deberá 
ingresar el código de certificado en la herramienta “Verificación de certificados” la cual se encuentra 
disponible al público en general a través del portal www.compraspublicas.gob.ec 

. La información contenida en el presente certificado es válida a la fecha de su emisión 

UI 
AF-0 

Este certificado ha sido generado a través del sistema informático de emisión de certificados, cualquier 
modificación, alteración al documento invalida automáticamente el presente certificado. 

www.compraspublicas.gob.ec Página 1 de 1



5/2/2018 

  

  

¡ALERTA! 

El certificado de “NO TENER PROCESOS ADJUDICADOS O CONTRATOS PENDIENTES CON EL ESTADO ” no puede ser emitido 

dado que, el solicitante ha participado en procesos de contratación y a la presente fecha tiene contratos pendientes con el Estado, de acuerdo al siguiente 

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

detalle: 

Razón Social : CONSTRUCTORA MARTINEZ MEJIA £ VALAREZO CIA LTDA 

Nombre Comercial : 

RUC: 1191748030001 

Estado Actual : Habilitado 

Fecha de Registro : 2013-09-06 

Fecha de Habilitación : 2013-09-12 

No. Entidad Contratante Código Tipo Proceso Estado Proceso F. Adjudicación 

1 SERVICIO DE RENTAS INTERNAS SIE-SRIZZ- | Subasta Inversa Electrónica | HCUiÓnde | 2017.15 19 99:25:55 
2017-003 Contrato         
    Recuerde: Es responsabilidad de cada Entidad Contratante finalizar los procesos de contratación pública, subiendo todos los documentos relevantes de 

conformidad con lo dispuesto en la Resolución INCOP-053-2011   
  

  

1/1


